PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

JUSTIÇA DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

2ª Vara do Trabalho de Porto Alegre

Portaria nº 05/2011

MAURÍCIO SCHMIDT BASTOS, Juiz do Trabalho titular da 2ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO os termos da Portaria 04, de 17 de outubro de 2011;

CONSIDERANDO a adesão de quase a totalidade dos servidores da 2ª
Vara do Trabalho de Porto Alegre;

CONSIDERANDO a precariedade de condições de atendimento da
Secretaria da Vara e a necessidade de que os servidores disponíveis
atendam à organização e execução de tarefas urgentes;

RESOLVE, sem prejuízo das disposições da Portaria nº 04:

LIMITAR o expediente externo nesta unidade, mantendo atendimento

somente para medidas de urgência no horário reduzido das 13h às
18h;

Registre-se.
Publique-se, inclusive no Diário Oficial Eletrônico.

Comunique-se à Corregedoria e à Direção do Foro de Porto Alegre,
enviando-se cópias aos serviços de Distribuição dos Feitos e Protocolo.

Porto Alegre, 28 de novembro de 2011.

Maurício Schmidt Bastos
Juiz do Trabalho

MAURICIO SCHMIDT

BASTOS:28576

Assinado de forma digital por MAURICIO SCHMIDT

BASTOS:28576

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AUTORIDADE

CERTIFICADORA DA JUSTICA - AC-JUS, ou=CERT-JUS

INSTITUCIONALA3, ou=TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO 4A REGIAO-TRT4, ou=MAGISTRADO,

cn=MAURICIO SCHMIDT BASTOS:28576

Dados: 2011.11.28 13:50:06 -02'00'